
 1 / 2 

 

2023 年 4 月吉日 

 

得意先 各位 

 

東京都文京区本郷 3 丁目 21 番地 10 号 2 階 

電話 03-3813-5661 FAX03-3813-5623 

大 祐 医 科 工 業 株 式 会 社 

商 品 管 理 部 

 

TY-582 ﾀｲﾕｰ型ﾍﾙﾌｸﾚﾝﾒ 発売のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、多くのお客様から復刻希望のお声をいただき、惜しまれながらも 2021 年に販売終

了となっておりました”ヘルフクレンメ”につきまして、この度、リニューアルをして販売を

開始することとなりました。 

 

この復刻は、一般社団法人日本助産所会様から、当器具の必要性と存在意義を詳しくお

伝えいただくなど、熱烈な復刻の要請をいただいたことから始まりました。 

価格を抑え、かつ、継続的、安定的な供給を実現させるためには、素材や形状を変える

ことが必須となりましたが、その際にも、器具に求められる機能や命題はもちろんのこと、

具体的な使用方法、使用される状況下などの細かな点に至るまで懇切丁寧に教えていただ

き、リニューアル製品の実現化に多大なるご尽力を賜りました。 

 

長年にわたり旧製品をご愛顧いただいたお客様におかれましては、仕様変更につきまし

て、ご心配やご不安を抱かれることもあるかと思いますが、上述の通り、お産の最前線の

現場に立つプロフェッショナルの方々のアドバイスをいただきながらリニューアルした製

品ですので、安心してご使用いただき、変わらずご愛顧いただけますよう、ご理解とご協

力を賜りたく、よろしくお願いいたします。                  敬具 

 

 

 

 

 

 



 2 / 2 

 

記 

 

        【商品コード】TY-582 

【商 品 名】ﾀｲﾕｰ型ﾍﾙﾌｸﾚﾝﾒ [縦 25×横 18mm 5 個入 ｽﾃﾝﾚｽ製] 

 

 

【旧製品からの変更点】 

外観 

旧製品 新製品 

規格 

TY-582LL 28×19mm 

TY-582L 25×18mm 

TY-582M 23×15mm 

TY-582S 21×14mm 

 

TY-582 25×18mm 

＊1 種類のみ 

原材料 銅線+銀メッキ ステンレス 

入数 50 個入り 5 個入り 

以上 


